
Pflichtangaben für Lebensmittel gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 

 

Produktbezeichnung 

 

MATCHA PREMIUM TEE 

Verkehrsbezeichnung 

 

FEINSTES JAPANISCHES GRÜNTEE-PULVER 

Verzeichnis der Zutaten, 

unter Hervorhebung 

etwaiger Allergene* und 

der Berücksichtigung der 
Menge bestimmter 

Zutaten oder 

Zutatenklassen 

ZUTATEN:  

100% Matcha Grünteepulver (Herkunft: Japan) 

Nettofüllmenge des 

Lebensmittels 

 

30,0 Gramm 

Besondere Anweisungen 

für die Aufbewahrung  

ANGABEN ZUR HALTBARKEIT UND LAGERUNG: Verwenden Sie das 

Produkt nicht mehr nach Ablauf des Mindesthaltbarkeitsdatums. 

Nach Anbruch sollte das Produkt im Kühlschrank gelagert werden. 

Besondere Anweisungen 

für die Verwendung 

ZUBEREITUNG:  

½ Teelöffel Matcha-Pulver in eine Schale oder sehr breite Tasse 

geben und mit 80°C heißem Wasser aufgießen. Zur Verwendung 

eignet sich weiches Wasser am besten. Anschließen wird der Tee mit 

einem kleinen Rührbesen ca. 15 Sekunden schaumig geschlagen. 

Warnhinweise & 

Pflichttexte 
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Firma und Anschrift des 

Lebensmittelunter-

nehmers 

Medibond GmbH 

Äußere-Oybiner-Str. 14-16 

02763 Zittau 

Nährwertdeklaration 
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* überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, 

Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid 

 


